
Statenvoorstel: Wijziging van de Verordening op de heffing van opcenten op de hoofdsom van de motorrijtuigenbelasting

Statenvoorstel

Vergaderdatum Gedeputeerde Staten:

27 september 2022

Portefeuillehouder: Baljeu, J.N.

Uiterlijke beslistermijn: 9 november

2022

Documentnummer: PZH-2022-

815513638 / DOS-2022-0004464

Onderwerp

Wijziging van de Verordening op de heffing van opcenten op de

hoofdsom van de motorrijtuigenbelasting

Bestuurlijke samenvatting van het voorstel

Gedeputeerde Staten stellen voor aan provinciale staten om het tarief van de opcenten

op de hoofdsom van de motorrijtuigenbelasting te indexeren. De opcenten stijgen door

deze indexatie van 91,8 naar 95,7. Hiertoe moet de Verordening op de heffing van de

opcenten op de hoofdsom van de motorrijtuigenbelasting, worden gewijzigd.

In de meerjarenbegroting 2023 wordt het tarief van de opcenten voor 5 jaar

geïndexeerd met de verwachte consumentenprijsindex ten opzichte van de huidige 91,8

opcenten. Voor de begroting 2023 wordt voorgesteld om het tarief te indexeren met 3,9

opcenten. Dit betekent dat het nieuwe tarief opcenten voor het begrotingsjaar 2023

95,7 opcenten bedraagt. De stijging van het tarief zorgt voor een structurele

opbrengststijging van € 15,4 mln. 

Inhoud

Formele bevoegdheid van Provinciale Staten

Provinciale staten hebben de autonome bevoegdheid voor het vaststellen van

belastingverordeningen en de hoogte van de bijbehorende tarieventabel

Wat willen we bereiken? In Artikel 1 van de verordening wordt het

aantal opcenten van 91,8 gewijzigd in

95,7. Deze wijziging is conform de

Gedeputeerde Staten vergadering van 

27 september 2022.

Wat gaan we daarvoor doen? Voorgesteld wordt om per 1 januari 2023

de Verordening op de heffing van de

opcenten op de hoofdsom van de

motorrijtuigenbelasting te wijzigen.

Wat mag het kosten? N.v.t..
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Proces

Na de besluitvorming zal het wijzigingsbesluit worden gepubliceerd in het Provinciaal

Blad en op Overheid.nl. Tevens zal de Minister van Financiën per brief worden

geïnformeerd over het wijzigen van de opcenten op de hoofdsom van de

motorrijtuigenbelasting.

Procedure 

n.v.t.
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Ontwerp-Besluit

Provinciale staten van de provincie Zuid-Holland;

Gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 27 september 2022,

PZH-2022-815513638 DOS-2022-0004464;

Gelet op artikel 222 van de Provinciewet;

Overwegende dat het wenselijk is de heffing van opcenten op de hoofdsom van de

motorrijtuigenbelasting te wijzigen in verband met een indexatie van de opcenten;

Besluiten:

Te wijzigen de Verordening op de heffing van opcenten op de hoofdsom van de

motorrijtuigenbelasting in verband met een indexatie van de opcenten

Artikel I

De Verordening op de heffing van opcenten op de hoofdsom van de

motorrijtuigenbelasting wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 1 wordt “91,8” vervangen door: 95,7.

Artikel II

Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2023.

Provinciale staten van Zuid-Holland,

griffier, voorzitter,

B.S.M. Sepers drs. J. Smit
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Bijlagen:

Brief aan de Minister van Financiën

Den Haag, 9 november 2022

 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland, 

wnd. secretaris, voorzitter,

ir. J.C. van Ginkel MCM  drs. J. Smit


